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3.3 Qflimii poentuar 6shte: 2,44€; Dy Euro e Dyzet e katPr Eurocent.
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Kontrata Pult ike KomizE;
Kushtet e Veganta te Kontfates;
Kushtet e Pergjidlshlne te Konl.rates;
Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
Ofefia financiare (Lista e qmimeve);
Uldhdr blerja;

4.2 Dokumelltet e uclryshme qe e pdrbejne kontfatdn konsiderohet se slrpjegajne njera tjerfen; dhe ne raste t6
paqaftesise osre divergje)ncds, ato duhet td iexohen sipas rendit te perpardsise ne te ciljrjarrE dhene mt siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te ditha l<omunikimet me shkim qe kanE te bdjne me kdte Kontrate nddfrnjet Autoritetit I(oritraklues, nga
njera and dhe Ofruesil te Shdtbitneve nga ana tjeter duhet te cekin litullin e Kontrates dhe nurnrin e r;aj t€
ideniifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te ddrgohen rie postij, mesazh, telefaks, faks,
em,iil osc {t dorcToher personali"hr.

5.2 Ndse personi qe dergon komunilGten kerkon vdrtetim td prarrimit te saj, ai duLgt ta thold kdtd nd komunikatcrr e
tij. Sa he|6 c1€ ka afat te fundit pdl pranimin e komunikatgs me sbkrim, ddrgr"Lesi duhet te kerkojd vertetim re
pranimit td komunjkates se dj. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marld te &jitha rlasat e nevqjshme pgr re
sigufual' pranimin e konrrnikinrit re lij.

5.3 Kudo qe ne l(ontrate parashikohet dhdnia e ndonje rjoftimi, pelqimi, niratinri, cerl.ifikale, ose r,endimi, pcrvcq
ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pdlqim, miratim, cetifikate apo verrdim do te jetd ne forme te shk.uar
dhe fialet "njoftoj", "vdrtetojd", "milatoj" ose"vendosd "do te shgnohen nE pdrpulhje me rethanat. Itrdonje miratin,
pajtin, ceftifikate ose veodirni i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjq konhatd eshte pergatitur ne gjuhet Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale pdr Aulorritetin Konlr'aktues dhe ni6
origjinal pdr Ofruesin r: Shdrbimeve.

Per Operatorin Ekonomik Per Autoritetin Kontralitues
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KUS] T E PERGJITHSHME
1

l.l "Krrntrati, do te thote marreveshja e lidhur nclermjet Autoritetit kontraktueti dhe Ofruesit td Sherbimeve, siq
gshte shdnuar nd formularin e kontralds te nenshkruar nga paldt, duke pdrfshire te gjitha shto.icat pel kdte dhe td
&jitha dokunentet e inirorpoluar rne reference ne le.

l.2 "Shdrbimet" do tii thote shdrbimet qe clo te ekzekutohen nga ana e Ofnresit e Shdrbimeve ne pajtim me
Specifikirnet clhe Pershkrimin e Qmimit te pefshira ne Tenderin e Ofruesit te Shelbimeve.

1.3 "Ofrues i shdrbinxeve" eshtg Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Blionomili, i caktuar ne fb(mulann e
konttatds, qe eshte palii ne kontl ate dhe i detyruar te kryej detyrat nO bazd te nrandveshjes, dhe qo pgr detyrat e
kryera do te marre shuuten e ren€ dakord ne formularin e kontl.al:ds.

1.4 "Perrsoneli" do te thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbirneve ose n13a Ndrr-kontraktuesi si td pr.rn€suar
dhe td oaktuar per kryerjen e shdrbineve ose te ndonje pjese te tyre.

Neni

I



Neni 3

1 5 "Qntimi 11 kontratis" do te thotd shuura e deklaruar ne lvlandveshjen qe ped'aqdson shumdn totale te pagueshme
pdr ot'rimin e Sh€rbimeve.

1.6 "Ndr korLtraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qevetisd, ose kombiniroi i tyr.e, duke
pdrfshire edhe pasardhi:sit e tij ligjor ose transferimet e lejua|a, per te cilin gdo lijesd e llhdrbjneve do td sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjai pjese td Shelbimeve dshtd ndnkontraktuar nga Ofiuesi i ShdrbinLeve.

1.'/ "Fali" ngokupton Autoritetin Konhaktues ose Ofiuesin iShdrbimeve, siq mund te jete rasti, dhe "Pa1e1"
nenl(upton te dy prej tyre-

l.8 "Autoritcti Kontraktues)' ndnkupton autoritetin qe bler SJrdrbirnet, siq speci:fikohelnd K.ontratd.

1.9 '!KPK" lenkupton Kushtel e P6fgjithshme td Kontrates.

1.10 "l(VK" neDkuptoln Kushtet e Veganta te Koltrates.

Neni 2 Gjutra dhe ligii i aplikueshHm

2.1 I(VK e saktesojnle Cili Oshto ligii qe i pdrcaldon te gjitha Qeshljet qd nukjand tiimbuluara ne kontratd.

2.2 Kontlata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndemljet palcve hartohen ne giuhdn e rpecifikuar rrd KVI(.

Transferimi

3.1 'fransf'eririri do te jetd valid vetdm ndse ka nrarrdveshje te shkruar pijnnel te ciliis Ofruesi i Shdrbirneve e
transferon kontratdrl e \,et ose nje pjesd te saj te njg pale e tJ:et6,

3.2 Ofiuesi i Shiitbimove nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta tansferoii
kontraten ose rie pjesd le saj, ose ndonje perfitim apo interes rtga ajo, perveg nd kiito rasj.e:

a) l<uf ka ngarkesd pdr pagesd, nd favor te bankiefeve td Ofruesit te Shefbimeve, tg shuntave qd duhet 1d paguhen
ose qO do te behen trorxh sipas kontratds; ose

b) nd fast te dhenietj se td dreltes sd Ofruesit le Sbdrbimeve siguruesve tii Oftuesit td ,sh rbineve per t6 kdrkuar.
pagesun nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kul siguruesit e kand shkarkuar hrLnbjen ose delytirnin e
Otiuesit t6 Sherbineve.

3.3 Pdr qdllinret e nenit 3.2, aprovimi i njd tlansferimi nga Autodteti kontral(ues nuk do ta li1r:id Ofmesin e
Sherbitneve nga obliginoet e vela pdr pjesen e kontrates qd taslrnle esht6 reali;ruar ose pdr ;rjesen c1d nuk 6slrt6 bartgr,

3.4 Pra.nuesit e dispoz:itave te kontratds duhet td plotesojnii kriteret e pdrshtatshmerisd rld zbatohen pdr dhdnren e
kontrates pdrveg nd ralite kur lransferimi behet n6 banke apo kompani te sigudmit ose institucion tjettir financiar.

Neni 4 NOn-kontraktimi

4.1 Nenkr:ntfata dshte valide vetdm nese ka mafi6\,eshje td shk.ruar permes se ciLes Olruesi i Shdr.bhueve ir besorr
realizimirL e njO liese t€ kontrates se tij dg pale te trete.

4.2 Elementet e kolltratds qd do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhell G djlura Auloriletit
kontml.tues me rastin e doldzimit te ofertes. Ne rast te ndrysbimit te ndnkonr;raktuesr,e gjate inplemeltimit te
kontratds, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autolitetin KcJntral:tues. A.utofiteti kontraktrLes do ta
lajmdrc1je Ofiuesin e Shdrbirneve pdr vendirnin e vet blencla 30 ditd pune nga nrarrja e njoftirnit, cluke i paraqitur
arsyet {r veta ndse nuk leshohet autorizimi. Of,uesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa iulorizim ne shkrim nga
Autoriteti Konlraktues. Te gjithd ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin kdrkesat e perslrtatshnerise.

4.3 Autoriteti kontlaklues nuk njeh lidhje kontraktofe nddrmjel vetes dhe ndnkontrakiuesve, megjithate mund te
siguroj. ku e honsiderorr si te nevojshn.re, pagesat direkte per ndnkontraldordl.

4.4 Ofiuesi i Sherbimeve esht6 pergiegies pef aktet, gabimet dhe neglizhenc€n f nenkoltralduesve te vet si dhe te
agjenteve oso td punesuawe, nd td njejtdn mdnyr€ si po te ishin akle, gabirne ose neglizhencii e Oliuesit te
Shdrbirneve, agienteye te tij ose punetofeve te tij, Aprovimi i nenkontraktimit te ndolje pjese t,i kontrales ose
aprovirni i nenkontlakfuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron OfiuesirL e Shdr.birreve nga obligilnet e tij
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srpas kont|ates.

Neni 5 Tatimi

5. I Ofruesi i Sh0rbimerve eshte pergjegjds per te gjitha talinlet dhe detyrimet doganorer ne piryuthie me I-,igjin ,:
RepublikEs sr: Kosov€s.

5.2'Ie gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohe,t sejand pdrfshird rr€ gmirnin e kontlakluar.

5.3 Mr:naxheri i Projd(tit do t€ harmonizojd grnirnin e konl.raktuar nese k.onstaton sr: ka ngritje tii tatineve dhe
detyrirleve doganore brenda datds piej 28 dit€sh para dorezimit td tenderit dhe datr-r$ se f'undit € vertetjmit td
ekzekutirnit te shdrbimr:ve.

5.4 Monaxheri i Pfojektit nuk do te lejojd ndryshimin e gmimit td kontmktuar pdr shlcak td ngriljes se tatimeve
dhe/osr: ngrities se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjatd kohijs sa i.:a qend n€ vqnesd Ofruesr r

Shdrbimeve.

Neni 6 Fillinri dhc Ekzekrrlimi i shdrbirne\ (
6.1 Oftuesi i sherbimit duhet te fillojd shdrbimet sa me shpejt qg eshte e arsyeshrne e mundur pas marrjes sd urdhit
me ekspeditOn e duhul Che pa vonesb.

6.2 Ofiuesi i Sherbimeve do te perfundoi aktivitelet veprimtari brenda afrfit kohor te specifikuar ne Neni]r 2 ti
Iionnularit td Kontratdrl. Ndse Ofruesi i Sh€rbimei e nuk i pdr'fundon aktivitetel ne datdn e caktuar, ai do td jeti
pergiegjds pdr te paguar: demet e likuiduara. Nd kdtd rast, Data. e Pdr'ftrndimit do tiijetd data e pdrfunctimit te td gjitha
aktivit0teve.

Neni 7 ZAialja e perildhis sd ekzekutimit

7.1 Otiuesi i sherbimit mund td kdrkoj e zgiatje td periudhes se ekzekutimil ndse realizinii i kontrates se tij vonohet,
ose prir:et se do td vonohet, per ndonjdren nga keto arsye:

a) desihtimi i Autoritetit l(ontraldlLes per te peflnbushw detyrimot e tii sillas kontrates;

b) forcd madbore si9 percaktohet n0 nenin 8;

7.2 2 Eirenda I 5 diteve me te kuptuar se nie vonese mund td ndodhd, Oiluesi i Shdrbimeve do td njo ftoj Autoritetin
Kontraktries mbi qdllimin e trj cld te bej njd kdrkesO p€r'zgjatjen e periudhes sd loalizimit per td cilen ai konsideron
se ka te dreite dhe, FeweEse kur dshte rdnd dakord ndryshe nddrmjet ofluesit te shdrbimeve dhe Aulofitetit
Kontraklues, brenda 30 diteye nga e nj djta pil<e nd kohe td sigurojd Autoritetin l<ontraktues me hoLl€si t6 plote nd
menyrU qd te nrund te shqyttohet k6rkesa.

7.3 BtencLa 30 diteye nga narrja e hollesive td pgrmendura ne 7.2, Autoriteti Kontrakt[es me and € njoltirrit me
shkrin do t'i lejoj Oiuesit te Sherbirneve zgjatjen e periudhds sd ekzekulimit sig mund tij arsyetohet, ose no mdnyre
prospeldive dhe retrospektive, ose te infor.moj Ofruesill e Shdrbimeve qd ai nuk ka td drejjC nij zgjatje.

Ncni 8 Forca Madhore

8. J . Asu.idra pald nuk k,rnsiderohet se ka berd shkelj e td obligimeve te saj sipas kcnhatd{i ndsc realizir:ni i obligirneve
te tilla parandalohet ngir ndolije ngjarje e shkaktlar nga njd forae madhore qe shkaktoheh pas dat€s s6 njoffimit nbi
dhdnie td kontlates ose kur kontrata hvn nd fuqi.

8.2. Tcrmi "ibrce madhore" do te thote veprirnet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose 9rr.r:gullirne;t tjera
industriale, voplirnet e atmikut publik, luftdrat qofbhin te deklaruara ose.jo, bllokadat, rebelimet, t.astet e clhunes,
epidemite, rriishqitjet e tokes, termetet, shtrengalat, vetdtima, virshinet, elozionet, ha,:ifat Divile, elisplodimet clhe
ndonje ngjarje tjeter e rgiashme e paparashikuar qd eshte pdrtej kontfollit te paleve dhe nuk mund tr: pdrballohet as
me kui,leriin e duhrrr'

8 3. PaLa e ndikuar nga njd n&iarje e forcds madhore do td marr te gjitha mar;at e alsyeshme pdr td menialuar
paaftdsine e nje pale te tille qd te pirmbush detyrimr:t e saj tani e tutje me njd vonc.se minimaie.

8.4. Oiiuesi i Shdrbilneve nuk do td jete pergjegjes per derne"t e likuiduara ose ndelpre{e nese vonesa e tij nd
tealiziroin ose ddshtini per td realizuar obligimeL e tij me l(ontrate gsht6 fe,tultat i nj€ n&iarjeje te lorcds ttradhore.
Autoriteti kontraktrLes r)rLk do te jete i detyruar te paguaje interes pdr pagesal e vonuala, pgr mosrealizifi ose pcr.



nderyrcrje ndse vonesa e Autoritetit kontfaktues ose lloj tjeter i deshtimit per td l,:ryer obligirnet e tii dshtd rezultat i

fbrces madhore.

8.5. Niise ndonj dra pale konsideron se ndonj€ rrethane e forcds madhore ka n,loclhur e cjla mun,l te ndil,rojrj ne
lealizirnir e obligilneve tE saj, rnenjdherd do ta lirjlrdloj€ palth tjetdr, duke dhdnd ti, dhena detaie lnbi natyren,
kohdzgjatjen e tnundshme dhe efektin cld kane gjasa ta kend nsthanat, Perveg ni:se udhezohot ndryshc nga
Menaxheri i Projektit rne shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do te Yazhdojd t'i reali:roj€ obiigimet e tij sipas kontrates
pefderisa eshtii nljaft prakLike, dhe td angazhojd te gjitha mjelet e arsyeshme altemative per te plotEsuar ndonje
obligin qd nglarja e f(n ces madhofe te mos e pengoje ate giatd pun€s. Ofruesi i Shdrbinr:ve nuk do td zbat.rje mjetc
te tilla aliernative perye g ndse udhezohet 1a beje kete nga Menaxheri i Projekit.

Neni 9 NdErpreria e l(ontl.ates nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues munclet qd, pasi t'i .iape Ofruesit {d Shdrbimeve 1,1 ditd par.alajmErirrr, ta nddrpresc
kontfatdir ne ndonjerin.nga lastet e mdposhtmel

(a) O1'ruesi i Sherbimeve deshton ne p€rmbushjen brenda njd afati te arcyeshem te paralajmerimit t€ dhend ngir
autotiteti kontlaktues qe kdlkon nga ai te evitoje ndoirjd neglizhence apo dtishtim Frd].t6 tealizuar obliginet e
veta sipas kontratds. dhe td cilat ndikojnd ne ndnyre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohd te shdrbirneve;

(b) Ol'ruesi i Sherbi[reve reltzon ose eshte ncglizherlt nd realizimin e urdluave adminisfative te dhena rsa
autoriteti kortrakt!eis;

(c) Oft uesi i Sh6rbitneve iajep dikujt kontfatEn apo nenkorltraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Sherbimeve l'alimenton ose dshte duke u mbyllu; punet e tij jnni duke u adrninistruar nga giykatat,
ka lryre ne marrdveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohel. procedura.re ligjore lidltr-n.
me ato Eeshtje, ose iishtd ne ndonjd situate analoge qd s1'rkaktohet nga ndonjg procedu|ii e ngjashute e pafapare ne
legj islacionin apo nii rregrLllolet nacionale;

(e) Ofiuesi i Shdrbineve eshtd denuat per njd shkelje qd k.a G beje me sjelljel plofesionale, p€rrrres njd g;jykirri
qE ka luqinE e res jrrlicata;

(f r)fiuesi i Sherbilneve eshtd shpallur fajtor per sjelljo te l:tinde tE keqe.io profbsionale td ddshnLuar me q:farddcr
rrjeti le cjlin mund 1a vdfteloj Autoriteti kontraklues;

(g) Oliuesi i Shdrtrimeve i €shte ndnslrtruar nje giykimi qe ka forcerr e rcs judicata per mashtrinr, konupsion,
pdrfshirje ne ndonje organizate kriminale;

(h) te ditha rrodifikimel. organizative qe perl'shljne ndryshime nd personalitetin ligior, rratyren ose kontrollin e
Ot-ruenit td Sherbimeve, perveg niise kdto modifikime r.egjistrohen nd suplemefltin e k.ontr tes;

fi).hf.rqel noo'rid lrir.ilteri tj(ldr ligiore qe i penpon realizirnit rE korrrrares;

0) Otuesi i Sherbinreve nuk aril tdjapd garanoind ose sigurimin e k6rkrar, ose ndse personi q€ o jep g,uancine
apo sigurimin rne tE hersl]eln td kdrkuar ne koltraten e tanishrne nuk dshtii ne fijendje t'i plotesojo jzotimet,r tij.

9.2 Ndijrprerja do td bdhet pa paragjykin ndaj te drcjtave apo mund0sive tjera td Autoritetit kontraktu(:s dhe Ofruesit
td Sh€r'birneve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund t€ ndnshkruaje ndonjii kont.ate ijeter me nie
pale td lret6 ne emdr te rJfiuesit te Shdrbimeve.

9.3 Auloriteti l(ontraktues, pas leshimit t€ njoftimit te nderprerjes se koltrates, do ta. udhdz,]je Ofruesin e
Sherbirneve qii te ndenla d hapa td menjehershgm pdr ta paifmbyllur ekzekutinin r: shdrbimeve ne 11etryrg te
shpqitd dtLe td rregullt dhe pdr t'i zvogeluar nd minimum shpenzjmet.

9.4 Ne rast te nd6rprr:rjes, autoriteti kontrakluos, sa md shpejt qd te jetd e mundur dhe ne prani te Ol,ruesit td
Shdrbirneve ose te perfaqdslLesve te tij ose duke u borg atyre thirien e duhur, clo l?L pdrgatisd nje rapoft ntbi
shirbirnet e kryera. Dr: td pergatitet edhe nje dei(laratd e parave qe duhet t'i palluhen C)fruesit td Sillerbinieve dhe
parave qe ika borxh Ofiuesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderpreries se kontratds.



9.5 Autoriteti konlraktues nuk do te jetd i obliguar td bdje pagesa tjera pdr Oiruesin e Shijrbirnevcj derisa td jenc
pdrfllnrJitar sherbim€t, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te dreite te rnanii Dga Ofiuesi i Shdrbimeve koston
ekstra, nese ka, per tQ siguruar ofntesin e shdrbineve ose do te paguaje shumin qe drLhet t'i paguhet Ofruesit te
Shdrbirneve para nderpferjes sO kontrates.

9.6 NCse Autoriteti kontraktues e nderpret kontratgn, ai clo tC kete t6 dre.it6 te mari:
humbj(l qe ijand shkal.tuLar nen kushtet e kontratds,

Neni 10 Nd€rprefia e Kontratos nga Oft.uesi i Shdr.bimeve

10.1 Ofiuesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmdllrar Autoritetir) kontraktues 14 ditr: paraprakisht, mund ta nddr.presd
kontlaldn nese Autoliteli konrraktues;

a. nuk alrin t'i paguaje Ofruesit te ShdrbinLeve shumat qg duhet td paguhen nii ndoniel ceftjfikatd te ldshuar rga
personi i autorizuai pas skadilnit td afatit te fundit;

b. vazhditnisht ruk. arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtime\,e te lpersdritura; ose

c. ose,, si rezultat i Fotces Madhore, Ofiuesi i Sherbimeve dshtd i paaftd te kryqj dO pjes,j natefiale td
Shelrbirneve per nj(i periudhd prej jo md pak se gjashtedhjete (60) dift.

10.2 Nddrpre{a do te bdhet pa paragjykirr pdr ndonje te dreit"a apo autorilet tJctel sipas kontrates se Autoritetit
konh,alitues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 Nd rast td ndderedes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autcriteti k.ontraklues do ta paguaje
Olruesin e Sli€rbifrevc pdr humbje ose dem qe mund t'ijete shkdktuar Ofruesit td Shdrbirneve.

Neoi 1l Obligimct c Ofruesil lF ShCrbimeve

1l.l Olertuesi do td krlrej5 Shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne piirputhje rne praktikat me G
mrra proleslonate.

11.2 Ofiuesi j Sh€tbirrreve duhet td pajtohet me urdhrat admiristrativc td dhEnr nga /,utorjteti Kontraldues, KrLf
Ofrues i shdrbimeve kr:nsideron se kdrkesa e nj€ urdhri adniinistrativ shkon pdftej fushevcprimit td kontrates, it,
duke iu ekspoznar ddninit pdr shkelje td konlrates, do ta njoftcid auto tetin kontraldues ptir ketd duke i paraqitu.
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhlit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezulloher pdr
shkak te kdtij njoftimi.

I1.3 Olruesi i Sh€r'bineve duhet t'i respektoje dhe 1d veproje sipas te eijitlLa ligjeve dhe rregulloreve ne fgqi ne
Republiken e Kosoves Che clo td siguroje qE personeli i tij, 1e afelmit e tyre, dhe pundtofiit vcndore te dj gjithashtu
t'i respekfojnE dhe te vcprojne sipas l(dtyfe ligjeve dhe rregulloreve.

i 1.4 Ofiuesi j Shdrbim,:ve do te trajtoje td gjilha dokumentet dhe infomracir:net r: marra nij liclhie me kontraten si
ptivate dhe konfidencieLlo. Ai nuk do 1e shpgtoje per aq kohe sa te jete e nevojslme p€r' qeltirnet e ekzekutimil te
kontrates, te botoid oso te ziuloje ndonje te dhiind te konlrati,s, pa pelqinLin prrapral< me shkrim te Autoritetit
KontraktLles.

ll.5 Nese olluesi i shdrbinit eshte nje konsofcium i dy ose md shumd personave olre ](orpofalave, tij gjithd
personat ose kolpofatat e tilla do tejene sd bashku dhe veqmas te detyruar pdr t(i perm bushur. kuslrte,t e kontratds.
Personi i caktr.tat nga honsorciuuti pdr te vepruar nd emdr G ljj pdr qdllimet e kdsaj kontrate do tg kotd autolitetin
per te lidhur konso|ciunrin. Perbdrja e glupit nuk do te ndryshohet pa prllqirnin |araprak n]e shkrin te Autoritetit
Kolitraktltes.

I 1.6 Ohuesi i Sherbinrove do te pundsojnd personelin kyg 16 identifikuara ne tendorin e tii pef td kryer. t'unksionet e
percakluara nd tenderin e tij. Pdr mo tepdr, gjate perfomances, dhe ne bazd tg nje ki:rkese me shklim dhe te
arsyetuar, auloriteti koltraktl]es mund td kerkojd nje zdvenddsim nese vlerdson se rje tlndtar. i statit esihte i
paeltklshdm ose nttk klyejn€ detyrat e tij sipas kontralds. Autoriteti Kontraldues do te mifatojd qdo zevendesim td
pelsonclit kryesor td propozuar vetem ndse kualilikimet e tyro pdrkatese dhe after!itg ne thelbjane te barabarta ose
rne te lnird se ato te ideltifikuara.

nga Oftuesj i Shdrbimeve



Neni 12 Obieirnet €,\uroritetit Ko tra ktue5

l2.l lrutoriteti Kontraktues do te ofrojd oliuesil td sherbinit menjdherd mo ndorlj.r irrformasir:n dhe / ose
dokumente ne dispozicion td saj, te cilat mund te.j€rne relevante pdr zbatirnin e kontratds Dokumente td tilla duhet
ti ktheheo Autoritetit I(oDtraktues ne fund te periudhes sii zbalimit tg detyrave.

12.2 A utoriteti l(ontraktues do td bashkdpunojd sa me shurnd tojete e lnundut me olluesiit e shi:rbimit pdr te
siguruar infbrmacion q,5 ky i l'undit mund td kdrkojat ne menyrd te arsyeshma per td ia.yer kontraten.

12.3 Autoriteti KonhrLktues do te caktoj "Menaxherin e, Projektit", i cekur ne F.vK, i cili do 1e jet,J pefgje&jes per
mbikdqyrjen e krye{es se s}rdrbimeve gjate &iithd kohds dhe p0r rapo imin e Qdo holiesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddnl0t o Likuiduara

i3.1 Ndse OliLresi i shdlbimeve me Pdrgiegjesind e tij nuk arlin t'i realizoje ndrnje orx,td gjitha sherbimet brencla
limiteve kohore tg spccifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftirn zyrtaf dhe pa paragjykim ndaj
kompensirneve {era lit tij sipas kontrates, do td ketd te drejtd, pdr saaildn ditd qd kalon nddrnriet ikadimit tE
peritrdhds se kontratds dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara td barabarta me 0.25% ne ditd te
vleres sd shdlbitleve 1d pa kryera deri nd njd firaksimum prej ] 0 % te vlefes totale te porosise. Autoriteti Kontraktues
mund Ie zbrese denel c likuidua|a nga pagesat te oiLat duhet ti bdhen Ofrur:sit tc Shdrlrirneve. Pager;at e ddrneve te
likuiduara nuk do te prckin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse rros-ekzekulirni i Ddonjdfit shdrbime paandalon pdrcLorimin e zal(onshdm td shefbimeve re teresi. ddmet
e likuiduara td paraylara nO paragrafin 13.1 do le llogadten ne baze te vleres totale td poroliisd,

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten td kdlkojd sd paku l0 ol, td vleres sd porosise ai n'runde,t, pasi t?l
njoflojE me shkriir Ofiuesin e Shdrbimeve t6:

a. Ne rast se Altal iteti Kontraktxtes kq prakuru.tr 1)et'm d emdt" te vete Antoliteti.t, me niii operatot.e ekonotnik;

- k"rflckojd Jarancind c performilncesi
-tenderyresdko ltirten, dhene kete rast Ofruesi i Shefbimeve nuk do td l<etd 16 dfejte per kornpensim; dhe
- td h)ig ne nje ko lr'ate me njc pale te tretit pdr dhenien e pjeses sd mbetuf te ;hgrbiDeve. Ofruesi i shdr.birneve
nuk do te paguhet pdr kete pjese te kontfatds. Ofruesi i Shdrbimeve gjithashiu do te jdd i detyrLLar td paguajd
l(oston plotesuese dhe ddmet e shkalduara nga kjo pamur.rddsi e tij,

b. Ne rcst se Autoriteti Kontraktues ka prok ruar vttdm ne emer tu tele Autoritetil, ne di::a aperelare. ekonomil-.

- tc konllskojd garancinE e realizimit;
- te nderyrese porosine, dhe nE kete rast Ofruesi i Shdrbimeve nuk do td ketd te drejtij per kompe0sirn. Ofi.uesr r
Shilrbinleve gjithashlu do td jete i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe ddrnet e shka.ktuan nga l(jo
pamundEsi o tii; dhe
- te ri- hap l<onkurroDcgn me pjesen e nbetur ti Operatorgve Ekonomik td kontratos publike korni::rj.

c. Ne t'ctst se Autoriteti Kontrcktues ka pral ruar ne ener k disa Autariteteve Aerct Kantrqktltese, t7t(7 nje operqtore

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosin€ anulon porosine dhe [-tenclcron, dhe nO ketii rast Ol,ruesr r
Sh€rbirneve nuk do te kete td drejte pdr konrpensim. Ofruesi i ShdlbirLeve gjithashtu do tdjete i detyruar ti
paguaid koston ploliisuese dhe d€met e shkaktuar.a nga kjo pamundeisi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritefin Kontraktues i cili ka udhdhequr prok.urimin pdr sjell e te keqe td Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pOrmendur qe t0 konfiskoj nje pjese frroporoionale, el<uirralente me l0oZ
te porrlsisij se lesl]uar, te garancise se perfolnanccs dhe d€rgon shumen te* ALtoliteti laontraktues.

Ne rast se Axttoriteti Katltt'aktues ka prokun@r ne ener tu disct Autot iteteye ljera Konh.akluese, me distt
operatare ekonontk;

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prok.urimin pdr sjellje te keqe te Operatodt EkQnornik
dhe kerkon nga Arrtoriteti Kontraktues j pdrmendur qe te konfiskoj nj€ pjesd propoloionale, ekuivalenle me 10zo
te pofosisij se leshuiLr, te garaocise se performancds dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndeqlrese porosine, dhe ne kdtd rast Of'uesi i shdrbimeve nuk do td kete td drejtai pdr kompoDsim. Oliuesi i



Shiibiineve gjithashttr do td j€td i detyruar td paguaje kosion plot€suese dhe ddmet e shkaktuara rLga kjo
l).rlltrnde'.i c i'.,' d r(-

- te d-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur td Operator6ve Ekonomik tg kontratds publike ltorni;rd,

Ncni l4 Siguria c EkzcLulimit

14,1 Ofiuesi i sh€rbinr;ve do td, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontralgs. flrrnizoi Autoritetin liontrcktucs nLc
siguri pdr eltzekutim 1d plote dhe td mire tii kontratds. lihuma e sigufisii do te sakijsohet nd I(VK. Sigurra e
ekzekutirnit do 1e rldal€l nga pagesa e Autoritetit kontraldues pdr gfarddo hurnbjej e qd eshle pasoje e rnosekzekutimit
td plotii dhe td duhur td obligimeve kontrakore nga ana e Olruesit td ShdrbinLeve,

14.2 Garancioiri do 1€ vazbdojd te nbetet ivle:[shdn.r 30 dite pas leshimit td Certifikatds si Perfundjmit.

14.3 Galanconi i ekzel(utimit te kontratds do tejete ne formatin e dhend ne P.jesen IV td kdsai kontrale,.

Nenil:i Sigurimi qd do t€ merret nga Ofi.uesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi i Sherbirneve do te nlau dhe do te ruaj, dhe do 1t' shkaktoj Niinkontraktoriit td marrin dhe nrajnd, me
shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Auto|iteti Kontraktues, sig,Luirnin nga rreziqet, ihe per
mbfllrill. :,ic do re sDecili'(ohe( nd KVK.

I 5.2 Ofi uasi i Shiirbimeve, rrle k€rkese te Autoritetit Kontraklues, do te ofoj dgsllmj pdr Autoritetin Kontraldues q{j
sigudini i tille 6sht6 rra.rre dhe luajtur dhe se primet e tanishne.jand paguar.

Ncni l6 PariInet t€ pergiithshnre td pagesave

16.1 Pagesat do te bdhr:n nij Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga Ofiuesi i [ih€rbimeve do
td beh€n ne llogaxjne bankare te dhdne nd Pjesdn V. Idertjfikimi Firanciar', i keraj kontrate qd e pl,:tdson Ofi.uesr
i sbdri:imeve. I nidjti forrnular, qe i bashkdngjitet kerkesds pdr pagese, duhet te piirdoret pdr t'i raporluar
ttdryshimct ne llogari-t ['arrLlre.

16.2 Shumat duhet tai paguhen brenda jo md shumd se ilO cLitesh kalendarike nga d.rta nd t€ cilen k6rkesa e
pranuerhrne per pagesij dshtd legiistruar nga deparlamenti perkates. Data e palgeses clo te jelci dala ,te td cil6n
debitotret lLogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do tejetd e pr€mueshmo ndse nul< plotesohon nie ose me
shume nga kerkesat thelbesore.

16.3 Poriudira prci 30-ditesh rnund te pezuJlohet duke e lajrneruar ofiuesin e iJherbineve qe ker.kesa pdr pagesd nuk
muld te plotesohet serpse shuma nuk do tB pagdhet per shkak se nuk jand dor€zuar dokumentet e duhura
pennb.lljesore ose sep:ie ka ddshmi qd shpenzimi |nund te mos jete legjitinr. Ne rastin e fundit murul te behet njg
inspektim i menjehe$bem per qbllim te kontrollimeve tjera. Oliuesi i Shdrbimeve do tit.iapa: sqar.ime, modifikirne
apo inlonnata td tjeta brenda 15 ditesh pas kdrkes€s. Perir.rclha o pagesds do td llogaritet nga data ne td cil6n dsbtd
regjistruaf kerkesa pet pagesd e pergatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi qd te kete kaluar al'ati i flrndit i dhdnd ne Nenin 16.2, Ofiuesi i Shdrbimove mruLdet q6, brenda dy muajsh
pas pageses sd l,onuar', te kerkoje interesin pdr pagese td vonuar me normd td r,e-zbritje qii zbatohet nga Banka
Qenchore e K.osoves ]rii ditdn e pard te muajit ne ft cilin ka skaduar afati i fundit, plus $htate pikd td PerqiDdjcs.
Interesi per pagesd te \'onuar do tg zbatohet pel kojrdn qe kalor ndermjet dates $e afatit te llundit tai pagesds (nuK
pdfshiheD dhe datds neite cilen debitohet llogaria e Autofil.etil kontraktues (pelfshihet).

16.5 TE glitha nros pagesal pas 90 ditdsh nga skadimi i periLrdhes se dhdne ne Nenin 16.2 clo t'i.iapin te ,lrejrd
Ol'iuesit td Sherb;meve qd, ose td mos e leaiizojd koDtraten, ose ta nddrprese atd, me pafalajngrim pi:ej 30 ditesh
ne. Au'of i,ctir konr|akluec.

16 6 N9 rast se Autoriteti kontlaktues kyen ble{e no emdr te autoritetove te tjera kontrakluese, dhe njd autoriteti
kontral.itues rtui< i pdrrnbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontlate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbimeve nrund td inlbrmoje AQP-ne per shkelje t€ tilla. ArQP-ja mund td ndaloje autoritetin kontfaktues rga
perdorimi i gdo clhe te gjitha kontratat qendrore pubLike kouriztl td nxjer.ra nga Aep.



Kualiteti i Kontrollit

i7.l Parimi dhe nroda.litatet e lnspektimit te Sherbineve nga Autoriteti kontraktues do ta jene si no KVK. Auloflte,ir
kontraktues do te liofirolloje punen e ofrue$it td shdrbimer,e dhe td njoftoj€ ile pdr (;do defekt qd eshte gjetur.
Kontrolli i tilld nuk do t€ nclikoje ne pergjegjesitg e ofniesil tij sherbimeve. l\utoriteti Konlraktues mund t€ udhezcrje
ofiuesjt e shdrbimeve td kdrkojn€ njd def'ekt dhe te zbulojnt' dhe provojnd gdo shdrbim qd Autori teti Kontraktues
konsideron se mund t() kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshtti sig iishte definuaf ne KVK.

a) deme td p0rgjithshme; ose

b) ddrne te likuidueshnle.

19.4 ivtbulimi i ddneve, pagesat apo shpenzinet qd rezulto.jne nga zbatimi i rnasavc tti paritpara nii ketE nen do te
zbatohen cluke u zbritur nga shunat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimever, nga rJr:pozita, ose rne pagese qga
s igurir.

Neni 18 Piirrnirdsimi i Del'ekteve

l8.l llutoriteti kontrakues do td njoftoje oftuesit e shdrbimeve pdr' gdo Defekt par.a pijrfundimit te l(ontrates.
Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet pgr aq kohe sa Delektet te korigjohet.

18.2 Sa held nioftimi pel nje defekt dshtd dhene, ofiuesi i shdrbineve duhet td pEnniresoj defektin e njolluar brenda
kohes sd speoifil<uar ne njoflimin e Autoritetit Koliraktues

18 3 N€se oliuesi i shtirbirreve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds s€ specifikuar nii nioftintin e Autoritetit
Kontraktues, Autoliteti Kontraktues do te vleresojg koston e kor'fi&iimit td defektit, ofruesi i shdrbimeve do t6 paguai
kete shumd, dhe do ltasoj rr.jd ddnim pdr n.rungesd Ekzekulimi qd llogaritet si!) per: hkru heL ne nenin I J.l .

Neni t9 Konsiekucncat e Shkelies se kontratis

19.I Pala ka shkeit kontratdn nese nuk arrin te shlyeje ndorUd nga obligimet I veta nLe kontrate rlig dsht6 cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 L\e rastet kur ndodh njd shkelje e konLratds, pala e demtuar do td kete td (lrejte per kdto kompensimel

a) ddnct; dhe/apo

b) nderyrerje td kortfatds.

19.3 Pijweg masave te sipdrpdrmendura, mund te jepen d6mshperblime. Ato n]u]ld tejen6:

Neni l7

Ncni 20 Z&iidlhja miqdsore e mosmar.roveshjeve

20-l Pdel duhet t'i bdjr0 te ditha pdrdeke pdr td zgjidhur nd rrrenyre miqdriore tE gjitha mosmarrevrrshjet q11 murd
td ndoclhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndo4jd mosmanevedrje, palet do ta lajDler.ojnd njdr.a detrdD mi shkirn per.
qendrirnet e lyre nd nrosmarfeveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qe ata konsider:ojnd se dshtH e mundshnte. N€se cilaclo
pale e she'h td dobishrne, palet do te takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosnarrdveshjen. Pala do t6 i pdrgjigjet
kdrkesiis pdr zgjidhje rniqdsore brenda l5 ditdsh pas kdrkesds. Periudha maksimale qit .jepet pdr arritjeir ,: kesaj
zgiidhjeje do td jete 30 ditd nga fillimi i procedurds. Nese pdryJekja pdr tE an jtur zgjidhje nirl€sore dtishton ose nesg
pala deshton te pergjigiet me kohd ndaj kdrkesave pijr zgiidhj e, re dyja palet do te jene tii lira tE vazhdojne nd lazen e
ardhshme lc procedurds se zgijidhjes se mosmarreveshjes cluke e lajmdruar tjetren.

20,2 Ndse procedura r: zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, paldt mund t6 merren vesh td pdrpiclen t.e
paitohen pernes institucionit te specifikual nd KVK. Nese nuk rnund te arritLet zpjidhja brenda 30 ditc,sh pas fillimir
td procedurds se pajtimit, secila pald do te kete td drejte te vazhdojd ne fazen e afdhshor€, te procedurds sd zgjidhjes
se mosmarreveshj es.

Neni 21 Zgiidhja o mosmarr.€veshjeve me procedurd giyqesore

21.1 \lese nuk mLtnd td anihet zgiidhje brenda 30 ditdsh rga fillimi i pror;edurds miq€sor.e pdr zgji4hje td
moslnareveshjes, secila pale mund tE kerkojel

Al |ctl,l n nga gJ\ql: oie
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kurdo c1e palet pajtohen, vendim arbitr.imi ne pajtirn me KVK.

21.2 Para ndnshkrimil te kontratds palet duhet te vendosin pdr m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarrevesldes, gjykata apo
crD Llulnl.

Neni2l2 Dirnshpitrblimi

22.1 Ofiuesi i shetbit:nove clo te mbroj e dhe do te demshperblej Autoriletin .Kontral(ues, zyrtar'ct e tij dhe ish
zyltaret, drejtoret, prrnorrjesit dhe agjentel. e tij dhe dote jete pdrglegjes pit.te gjitha shpenzinet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktr.iara nga Autoriteti Kor'(raktues, du!.e pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifbs se
avokateve dhe shpenzimet ne Iidhje me: neglizhencdn ose lieqpdrdorimet e qelljrr'lshmc ngu uno " oliuesit td
shdrbimeve, sJrkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shelirimeve, prlrtendimet nga irje pale e
trde se sigurimi i alyre 'shgtbimeve nga ofruesi i sh6rbimit apo shfrytezimi i tyre nga apr: n6 emtjr tE Autotrtetrt
KontrzLktues apo pdrdo|irni ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga olluosi i :h€rbirnr:ve nd lidhjo me krl,erjen e
shdrbirneve shkel td drdtal o pronesise intelekLuale t6 asaj pale l;ij trete.

KUSHTET B, VEqANTA

62 6-22-2 003-2 -2 -1/C11s

PIESA m E KOATTRATES KUSHTET'E VEQAIVTA

KVK ne vijim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojn0 l(PK. Sa her€ qe ka. njd konfliJ<r, dispozirar
ketu do t€ mbizoteroind mbi ato te KPl(.

Pdrshkrimi i nenit Neni"
Nr.

Kushtet dhe detyrimet

Kushtet e Veganta
td Kontrat6s

1

Amandamentimet/[4odifjkimi i Nenii perkates nd KFK
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates nr! KpK
mund t6 behel vetdrn rne pelc imin e td dyls Ou,-uu
kontraktuese.

Ligji izbatueshem
dhe gju ha 2.

Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen pdr te
glltha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispo;ritat e
kontratds. Juridikr;ion do te ket(i gjykata perkataise nd
Prishtind.

2.1
Gjrha e perdorur do te jete gjuha:Shqipe.

Pergjegjdsia.dhe
rsigurimi i

Kontraktuesit
3.

Shuma minimiale e sigurimit do td jete:
Pergjegjesia e koniraktuesit,4shtr; ne rast i:e shkaktimit te
ddmeve ne persora, staf apo objekte pttrfeih.

Programi , Kontraktuesi dcr ti 1t"1 sherbinlei brenda afatit prel lS
ditdsh nga data e marrjes sd urdhtiii nga njdsia kerkuese.

testimi
5.

l\,4enaxlter' i Projekrit:

Menaxheri i proj()ktit dhe mbik6qyresi i drejtper(Irejte i

menaxherit td projektit do td caktr)het ngla ana e kryetarit
td Konrunes me vendimin, td cilet do tA bejn6 menaxhimin
e kontratds sipas vendimit td lartcokur.

Fillimi i kontrat4s 6. Data e fillimit te kontratds do le jete me:
lile nenshkrinrin e kontrates nga k) dy pBldi.

Perfundimi i 6.1 Kontrala do te perfundoj pas arritjes sd kohes prej 36
jllejy! lSa qglS e nenshkrimit nga ana e td dy pateve

1l



k0ntratds ose natse arrihet vlera e kontrates.

Pdrmrrdsimi I

defekteve 7.
Periudha pdr perrnirdsimin e delektev,e eshte 5 clite pas
dordzimit td kdrk{}ses (Verejtjes) nga ana e tl4enaxherit td
kr:ntratds.

Ddmet e likuicluara 8.

D6rnet e likuiduerra per te gtjitha Puntit lane [0,29%] ne
dite, td vleres sai sherbimeve t(i pa dordzuara/realizuar
pdr njd ditd vonesre.

Autoriteti Kontraktues mund t'i nrarrd rlSmet e likuiduara
te barabarta me deri nd nj(i maksimum prej [10 %] te
vieres totale te kontrates.

Shumi:t maksintale e ddmeve td likuicluara per ti; gjitha
Punet eshte 10 % e Qmimit iinal t-b Kontratds.

Parapagimi 11 Shuma e Parapal]imit eshte: A,'/A

lvlbajtia e Pararsd 12. Shumir e parave td mbajtura eshte: /V/A

Pagesa e mjeteve
13.

Autoriteti Kontfaktues duhet td pir(luaj Kontraktuesit
shumdn e certifikuar nga Menaxheri iFroiektit brenda 30
ditdve nga data e gdo certifikate rne td rilen vdrteton pjesen
e pdrfurduar td pltneve te ekzekutuar s F,as kontrates.

ekzekutimii 14.

Shurna e Siguris+ sd Ekzekutimit 6sht6: I.000.00 ,euro p6r
37 muaj, Operatori Ekonomlk oblillohei qe te beie r;igurimin
e ekzekutimit td kontratds dhe policen ta dore;zojd tek
Aut()riteti Kontraktues para nensh (rimit te kAsaj kortrate.

Page$ia pas
shk6putjes se
kontratds

tc.

Perqindj? qd do t(,r zbatohet prer vjerdn e rjhtirbimeve qe nuk
jane pdrfunduar, qd pdrfaqeson koston shtesd te l\utoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e f)undve, eshte peqindja t6
cildn e nxjerrd Menaxheri ikontrat6s pas kontrollimit dhe
vlerdsimit td shdrbimeve td mbetura pa u perfunduar sipas
kesaj kontrate clhe specifikimeve teknik,: nd .osje t,:
tenderit.

,Zgjidhla miqdsore e
rrosmarreveshieve to.

Palet do te tenkine qe ti zgjidhin rn )sntarrevesjhjel nd
menyrei miqdsore. Sapo te shfaqot ndonjd rnosmafrdveshje
pal6t clo ta njoftojne njera tjetrdn me shkrirn p6r pozitdn e
mosmerrrevesh jes dhe do ti sulljerojne pal6s tj,3t6r nrbi
variantin e zgjidhjers sd kdsaj mosilarrdveshje.

,Zg jidhja e
mosmarrdveshjeve

gjyqesore
17.

a) Qdo mosmarrtiveshje ndermjet paleve t6 cilat mund td
lindin gjate ekzekutimit se kdsaj ltontrate dhe se nuk 6shtd
e mundur td zgjidhet ndryshe nddrntjet paleve do td
dorezohet nd rGjykatdn The melore n6 prishtin6,
Deparf:amenti per gdshtje Ekonomiker ne pajtim me ligjin
ne Kosov6.
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